
1.4C, 

‘/Gerenc 
de PI 

O P
Ac"' OrldT, 

‘ 

amrenb, l' 
cesto y 

anamenio 
rrolonal 

s‘ 

Nqbootirmal 
GERENCIA GENERAL REGIONAL ;7:04~ ce.: 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 056 - 2020 - GR - JUNÍN/GGR 
Huancayo, 2 8 FEB, 2620 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTOS: 

El Informe N° 032-2020-GRJ/GRPPAT de fecha 28 de febrero del 2020 
emitido por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, Informe Presupuestal N° 044-2020-GRJ-GRPPAT-
SGPT de fecha 28 de febrero del 2020 emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto 
y Tributación (e), Informe Técnico N° 016-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-DSPC de fecha 
28 de febrero del 2020, Reporte N° 016-2020-GRJ-DRSJ-OEPE de fecha 26 de 
febrero de 2020, Informe N° 029-2020-GRJ-DRSJ-OEPE/UP, de fecha 26 de febrero 
del 2020, y demás instrumentos que se acompañan; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto 
Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público, precisa que "En tanto se implemente los artículos establecidos en la Octava 
Disposición Complementaria Final, los artículos respectivos de la Ley N° 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, mantienen su vigencia."; 

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 del TUO de la Ley N° 28411 señala que 
"40.2 Las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático son 
aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto 
o de la que haga sus veces en la Entidad. El Titular puede delegar dicha facultad de 
aprobación, a través de disposición expresa, la misma que debe ser publicada en el 
Diario Oficial El Peruano (...)"; 

Que, en mérito al numeral 47.1 del artículo 47° del precitado Decreto 
Legislativo se precisa que son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático, las modificaciones que se efectúan dentro del marco del Presupuesto 
Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen 
los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las 
actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la Estructura Funcional 
programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar 
los propósitos a lograr durante el año fiscal; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 614-2019-GR-JUNÍN/GR, se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 
Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio Fiscal 
2020; 

Que, con Informe N° 029-2020-GRJ-DRSJ-OEPE/UP de fecha 26 de febrero 
del 2020, el Jefe de la Unidad de Presupuesto remitió a la Dirección Regional de la 
Dirección Regional de Salud Junín, el consolidado de la propuesta de las normas de 
modificación remitidas por las unidades ejecutoras de salud, nivel de categorías 
presupuestales y cadenas programáticas para la adquisición de medicamentos de 
insumos médicos a CENARES 2020 por el importe total de S/. 9, 460,171.00 soles 
conforme a lo siguiente: Red Salud Pichanaki: S/. 804,982.00 soles, Red Salud 
Tarma: S/. 792,802.00 soles, Red Salud Jauja: S/. 985,329.00 soles, Red Salud 
Satipo: S/. 1, 847,961.00 soles, Red Salud Junín: S/. 181,833.00 soles, Red Salud 

GERENCIA GENERAL 

DOC. N° I/C8/35,5' 
ExP. N° 27`7 1-732/ 



GERENCIA GENERAL REGIONAL 
/7I al 	con á‘«eys élet Iswel.41 

JUNÍN 

daPla 
O jrasu slo y Zi  

atento 
al 

San Martin de Pangoa: S/. 956,813.00 soles, Red Salud Chupaca: S/. 775,405.00 
soles, Red Salud Valle del Mantaro: S/. 3, 115,046.00 soles. En virtud de ello, con 
Reporte N° 016-2020-GRJ-DRSJ-OEPE de fecha 26 de febrero del 2020, el Director 
Adjunto Regional de DIRESA, solicitó a la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del GRJ, la aprobación de nota de 
modificación Tipo 004 — Créditos Presupuestarios y anulaciones (Entre Unidades 
Ejecutoras) para realizar la compra de medicamentos e insumos médicos al Centro 
nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos den Salud — CENARES; 

Que, con Informe Técnico N° 016-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-DSPC de fecha 
28 de febrero del 2020 la Econ. Susana Paucar Cóndor, Analista de Presupuesto 
señala que la Ley N° 26842, Ley General de Salud establece la protección de la salud 
como interese público, siendo responsabilidad del Estado regularla, vigilarla y 
promoverla. Asimismo, indica que según los acuerdos, actas y/o adendas suscritas 
con el MINSA es necesario contar con presupuesto que permita financiar la atención 
integral a los afiliados que gozan de la cobertura universal cuyo monto de S/. 9'460, 
171.00 soles se priorizará el abastecimiento de medicamentos e insumos médicos 
en los establecimientos de salud de la región Junín; por lo tanto concluye que la 
modificación presupuestal en el Nivel Funcional Programático se efectúan conforme 
a lo establecido en el artículo 47° de Decreto Legislativo N° 114, debiendo remitir su 
informe para la prosecución del trámite correspondiente; 

Que, con Informe Presupuestal N° 044-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de fecha 
28 de febrero del 2020 suscrito por la Sub Gerente de Presupuesto y Tributación (e) 
señala que es procedente la modificación presupuestaria ya que son formuladas en 
el marco de Id estipulado en el artículo 47° del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 

Que, con Informe N° 032-2020-GRJ/GRPPAT de fecha 21 de febrero del 
2020, el Gerente de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, declara procedente la propuesta de modificación 
presupuestal conforme a lo informado en el Informe Presupuestal N° 044-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, sobre la solicitud del Director Adjunto de la Dirección Regional de 
Salud Junín, solicitando se emita el acto resolutivo correspondiente; 

En este sentido, el numeral 3.4 del Anexo de la Directiva General N° 001-
2017-GR-JUNÍN-GGR/GRPPAT de fecha 01 de febrero del 2017 señala que "La. 
Gobernación Regional y/o Gerencia General, evaluará el informe correspondiente, 
así como la información suministrada, y procederá a emitir la AUTORIZACIÓN y/o 
APROBACIÓN respectiva de la propuesta de modificación, dentro de los 7 días 
hábiles de recibida dicha documentación, mediante Memorando dirigido a la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
AUTORIZANDO Y/0 APROBANDO la modificación presupuestaria a efectos que las 
Unidades Ejecutoras realicen las modificaciones presupuestarias correspondientes, 
de ser el caso."; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 018-2019-GRJ/GR de fecha 
27 de enero del 2020 se delegó al Gerente General Regional la facultad de emitir 
resoluciones aprobando las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático previo informe favorable del Gerente Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial que declara procedente la modificación 
presupuestaria en el Nivel Funcional Programático, y; 



0-51-14* 

-s 	............ 
errara 

A GENERAL 

nYO. 

.Hel 
S CR 

pEPÚBLICP DEL PER, 

~f.  

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
¡72,4;:unia olor lie ,{.unge dee' pteld," 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 018-2019-GRJ/GR; y contando con las visaciones de la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar una modificación presupuestal en el Nivel Funcional 
Programático del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al Anexo que forma 
parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la Unidad Ejecutora, respecto a 
las Habilitaciones o Anulaciones, a fin de que elabore la correspondiente "Notas para 
Modificación Presupuestaria". que incluye la desagregación de la Estructura 
Programática y la Estructura Funcional. 

ARTÍCULO 3°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los 
cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE. COMUNÍQUESE y CÚMPLASE. 

GoBigoie 	Ud. JUNsu 
1N 

Lo qui? tfontiovue 	
para  

concidrniento y fines pertinentes G031 NO R 
	

J 

-LiE711\71R—RidOt TWosúzE 
GERENTE GE 	REGIONAL 

CRUL-admp 



5 n 
2 

OES 

I 

11111 .  
I 

'.o la  el I 

818  

CD 11 1 
 idpi 

1-8  811  
I 

1 	I 

IP,  

11 1  ! 1 I8 
I 

WIWI •5' 

I 

jmj 
IÓIÓ 

o 

o 
, 

C § 
2 

.01;^1.1 
E .9 	 1E1 E 

J JI 

1 
Pi 

o 8 

Ós .6' DI E 
11, 

E 
O 

o  z 

O 
o E 

o	 
a 
z 

517. 
O 

5 o 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
  E

N
T

R
E

  U
N

ID
A

D
E

S
  E

JE
C

U
T

O
R

A
S

  

z 

o 

5 
a 

y
W 

J 

1-1 E 



111 

1›, 

117,i 

	

'ft! 	
1 	! 

! 	t"! 
1,9i 

	

1,11zi 	1"'1 ›; 

3 

31
N1

 S
O

G
VG

IG
D 

30
 G

V 

lee 
5 

g 

> • E 0 

o 

1!»- 

= 
g á 
z o  

-15' , 	I 
11 

2 Is 

. 	. 
1111 

	

lelo! 	 

I 
I 1 

1-1- 
1-11  1 -:11

IZIWI
-t 

! ,7,.!th,  
! 

I 	I 
ij 

15 Is'f 
11,1 111  

Z1 
!-• 

! 	1 

I 

I 	1 

o 1 -8 
1..1 

15151 91
1
1; 

en 

I!
1 

1 

,5,lOíbo !
„, 

'2'2' 

1 

\\ Í 
 

leiol ] 

1!  

(\  

11.1! 
tniLn 
1911 
2t2 

1 

Z11' 

I i5 512 

1 

1.11  

en en 



1
1 

5 

, stl 

n10 
„t< 
5711 

E 
0 O mu, n:z 
- z 1.• 

Ey. 

l w l, 

!I!■I .0 s  

1,1 11111 1", 	I 

o• 

w!w 

I 	11 

I 	I 

I 	' 
!  

1 8  

I 

I 	1 

I0 
1;11

1,1 

la! 14!E 

"Ph 

0,! 
1,...,1 

1 
i  

1 

I 
111 
1 	I 
1 

12 > 

, 

!IIII 
:; !5& 

I 	I 

1 	! 
III' I 	• §i 

o 

3a §  

11 
3 t 

15 

o 3I - 
o 

|§ 

o 

1 

o 

'11 
nig Wtt»t1 t- 

5 	,c Qi t? 91 
:o 

o 

1 



1 

0 
ol 

f 

9 9 
, -1 1 

3 1 	1 

	

11 	1 11111i li  1!..i 
Igl i 	

1!-.! 	1 	1 	i 	1 	! 	Iim 

	

, 	l§11111, 	I,§ 11, 1, 	11, 	; 	1 	; 	, 	, 	„I  ,.,;;;; 

	

1 	1.1.; 	; 	;,; 	; 	; 	; ,,,, 

	

II, 	8;1, 1 8;  , 

	

1 igl 	1111 

	

11 	i  

1 

o 
O o 

9 

n. o 

ól 

1 Izt 
10

13 

o 

o o 

.ra. 

o 
2 

il
n
IV

W
1

Id
  

fl 

o 

1 

z  

> 
o! 

0 

It' 

010 

o 

1 
o E o 
15' 

a 
o 
o 

o 
o o 

E 

o 

3 a 

inty,t 
8181  

H 
11 

P 

1 1  

1 
2 7.  

ó 

o  

A , 

g 

9 11 
E It? 

1 

1 	1 

1 

r 	1 	1P,1 1 10t 	81 
tEt 

1-* 

y,
1
1;1 1 

o 

z 

o 
.¿; 



O 

1 11 1  [ 	1 	! 	I 

I 

ól 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

